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هفته گرامیداشت مقام معلمروز زن بر بانوان محترم دانشگاه مبارک باد
براساتید محترم دانشگاه فرخنده باد

اقدامات مهم در زمینه ابنیه
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

طی سه سال اخیر

پردیس شهید رضایی نژاد 
دانشگاه صنعتی 

خواجه  نصیرالدین طوسی 
به زودی تاسیس خواهد شد

نقش دانشگاه در انتخابات
اگر دانشگاه ها با تعریف جایگاه اصلی خود که همان تعبیر مبدا همه تحولات 
را تداعی می نماید مورد توجه قرار گیرند، انتظار می رود که در رخدادهای مهم 
اجتماعی و سیاسی کشور نقشی بی بدیل داشته باشند. از این رو، نقش دانشگاه 
در خصوص انتخابات که یک رویداد مهم و حساس کشور محسوب می گردد 
می بایست بیش از آنچه که امروز به چشم می خورد و از ابعاد گوناگون مورد 
توجه قرار گیرد. یکی از این ابعاد مهم، مدلسازی انتظارات از رییس جمهور و 
دولت آینده است. فراتر از موضوع کاندیداها و احزاب و شخصیت ها وظیفه مهم 
دانشگاه در انتخابات ارائه نظریه و فرضیات لازم برای اداره کشور در افق آینده 
می باشد. اگر این ترسیم و توصیف از فضای اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
کشور درست تحقق یابد و به خوبی به جامعه ارائه گردد به طور طبیعی جریان 
اجتماعی به سمت و سوی مناسب هدایت خواهد شد. بررسی تخصصی مسایل 
کشور و تحلیل واقعیت ها می تواند نقش مهمی را در انتخابات بازی کند که این 
موضوع را می توان به طور کامل و منحصرا از وظایف دانشگاهیان به حساب 
آورد. اگر نامزدهای انتخابات با شاخص های دانشگاه ها و یا حوزه ارزیابی 
نشوند و برای جایگاه  این نهادها به عنوان رکن های مهم نظریه پردازی کشور 
اهمیت و ارزش قایل نشوند نمی توان به سوی اصلاح کارشناسانه امور حرکت 
نمود. لذا در فضای انتخابات نه تنها دانشگاه نباید در رکود و رخوت باشد بلکه 
باید با توانمندی بیشتر و فعالتری وارد عرصه سیاسی کشور شود و با نگاهی 
کارشناسانه و تخصصی جریان و تفکر مورد نیاز این مقطع از دوره اجرایی کشور 
را به عموم جامعه ارائه نماید. علاوه بر این، دانشگاه در یادآوری وظایف و تکالیف 
جامعه در خصوص مردم سالاری دینی در کشور می بایست تلاش کند و عموم 
جامعه را با نگاهی برای حضور در صحنه سیاسی کشور تشویق نماید. به عبارتی 
این دانشگاه است که می تواند زیان های عدم حضور جامعه در عرصه سیاسی  
و تصمیم گیری کشور را با نگاهی عمیق و بی طرف به آنان گوشزد نماید. در 
بعدی دیگر، این دانشگاه است که می بایست مجمعی برای حضور کاندیداهای 
مختلف باشد تا آنان افکار و نظریات خود را در محیط باز و گسترده دانشگاه و 
نیز حوزه در بوته نقد کارشناسان دانشگاهی قرار دهند و عیار واقعی آنها برای 
عموم جامعه تشخیص داده شود. بدون شک در صورت تحقق این شرایط و 
ایفای نقش مناسب دانشگاه در کشور است که در راستای این دوره انتخابات 

حماسه ای سیاسی و ماندگار شکل خواهد گرفت.

1. زمینی به وسعت 5 هکتاردر بومهن به دانشگاه تعلق گرفت.
شهرک فلسطین در فضایی به وسعت 15 هکتار سال 63 توسط معاونت 
نخست وزیری و سرپرست بنیاد مستضعفان به وزارت فرهنگ و آموزش عالی 
به عنوان خوابگاه دانشجویی به نسبت 2 به 1 در اختیار دانشگاه علم و صنعت 
و دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی قرار گرفت و تعدادی از دانشجویان 

دو دانشگاه در آن اسکان یافتند .
در طول سالهای گذشته به دلیل عدم مشخص شدن مرزهای زمین و عدم 
صدور سند عملا در اداره و هزینه کرد آنجا محل بحث بوده است با عنایت به 
تغییرات انجام شده در زمین ایجاد اتوبان پردیس طرح جامع شهرک عمرانی 
پردیس با گذشت نزدیک به 30 سال بر اساس دستورریاست دانشگاه و توافقات 
به عمل آمده با مسئولین دانشگاه علم و صنعت امکان تفکیک کامل زمین و 
برنامه ریزی برای ساخت و ساز و استفاده بهینه از زمین امکان  پذیر شده است 

و محصور نمودن زمین در حال انجام است.
2. خوابگاه سهروردی توسط دانشگاه خریداری شد.

در سال 89 پس از اینکه دادگاه حکم به تخلیه خوابگاه سهروردی داد، مسئولین 
دانشگاه با رایزنی های متعدد حکم را متوقف کرده و با مالک خوابگاه طی جلسه 
ای به توافق رسیدند و در نتیجه در مورخ 89/6/23 طی قرار داد شماره 6385 

دانشگاه خوابگاه سهروردی را خریداری کردند.
خوابگاه سهروردی در 3 طبقه درزمینی به متراژ 390 متر مربع احداث شده که 

اکنون بیش از 90 نفر از دانشجویان پسر در آن ساکن هستند.
3. زمین شمالی دانشکده علوم پس از جلسات مختلف با بنیاد 

مستضعفان و توافق صورت گرفته به دانشگاه تعلق گرفت.
به گزارش خبرنگار روابط عمومي ،  دانشکده علوم در سال 66 پس از نزدیک به 
یک دهه خدمات، تحت عنوان دانشکده علوم پایه و برای ارائه دروس عمومی و 

پایه مهندسی به دانشکده های دیگر دانشگاه فعالیت خود را آغاز نمود. 
یه دهه بعد و در سال 76 با اخذ مجوز راه اندازی رشته های فیزیک، شیمی، 
ریاضی،تحت عنوان دانشکده علوم که تنها یکی از وظایف آن ارائه دروس پایه 
مهندسی به دانشکده های دیگر است منتقل گردید. زمین شمالی دانشکده 
متعلق به بنیاد مستضعفان بوده است که با پیگیری صورت گرفته ، توسط اداره 
حقوقي دانشگاه بخشي از دانشكده علوم كه به بنياد مستضعفان تعلق داشت به 
ماليكت دانشگاه در خواهد آمد.بنابر این گزارش زمين فوق به قيمت كارشناسي 

رسمي دادگستري ارزيابي و در اختيار دانشگاه قرار خواهد گرفت.
4. 4/2 هکتار زمین شمالی دانشکده هوافضا در اختیار دانشگاه 

قرار گرفته است.
به گزارش روابط عمومی، طرح تجمیع و توسعه دانشگاه صنعتـی خواجه 

رییس دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی گفت: پردیس جدید این دانشگاه 
با نام شهید رضایی نژاد در فضایی بالغ بر 9 هکتار افتتاح می شود.

به گزارش خبرنگارروابط عمومی، دکتر مجید قاسمی روز شنبه92/2/7 در نشست 
خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: طرح توسعه دانشگاه در سال 85 در هیات 
دولت به تصویب رسید و براساس آن قرار شد تا پنج هکتار به مساحت پردیس 
دانشگاه اضافه شود.وی با بیان اینکه فضای این بخش از دانشگاه صنعتی خواجه 
نصیرالدین طوسی در گذشته تنها به 2 دانشکده محدود می شد که در این طرح مقرر 
شده است تا غیر از سه دانشکده مکانیک، برق و عمران بقیه دانشکده ها در پردیس 
شهید رضایی نژاد جایابی شوند.ایشان اعلام نمودند که اولویت دانشگاه در مرحله 
اول جایابی دانشکده های جدیدالتاســیس و دانشکده صنایع در این مکان می باشد. 
رییس دانشگاه با اشاره به سند بالادستی پنج ساله دانشگاه اظهار داشت: براساس 
این سند قراراست تا دانشگاه دارای  17 دانشکده باشد که اکنون 7 دانشکده در حال 
فعالیت است و مجوز تاسیس 5 دانشکده )شیمی، فیزیک، ریاضی، مواد،کامپیوتر 
و فناوری اطلاعات( از هیات امنا گرفته شده است و مقدمات شروع فعالیت این 
دانشکده ها انجام شده است. وی تعداد اعضای هیات علمی دانشگاه در سال گذشته 
را 280 نفر عنوان کرد و گفت: این رقم نسبت به 2 سال گذشته 30 درصد رشد 
داشته است.وی با اشاره به پژوهش در سند بالادستی دانشگاه گفت: بودجه پژوهشی 
این دانشگاه در سال گذشته 16 میلیارد تومان بود که بناست تا این رقم در سال 
جاری افزایش یابد. به گفته قاسمی در حال حاضر هفت هزار 500 دانشجو در 
دانشگاه ، تحصیــل می کنند و نسبت استاد به دانشجو با احتساب دانشجویان روزانه 
و شبانه یک به 23 است. وی همچنین تعداد دانشجویان دوره کارشناسی ارشد این 
دانشگاه را 2 هزار و 760 نفر و تعداد دانشجویان دوره دکتری را 630 نفر عنوان کرد و 
گفت: میزان رشد دانشجویان دوره کارشناسی 53 درصد، کارشناسی ارشد 37 درصد 

و دوره دکتری 9 درصد نسبت به سال ماقبل بوده است.

نصیر الدین طوسی سالهای طولانی است که از دغدغه های مهم روسای  
وقت دانشگاه در ادوار مختلف بوده است.

 در سال 1385 هیات دولت تصویب کرد تا طرح تجمیع دانشگاه در زمین های 
شرق تهران صورت پذیرد.

اما مطرح شدن و پیگیری کردن زمینهای متعدد دیگر در نقاط مختلف شهر 
و حتی خارج از شهر  ورایزنی با سازمانها و ارگانهای مختلف در کندی این 

روند بی تاثیر نبوده است.
در سال 1388 سرانجام در مصوبه یکصد و هفتم این کمیسیون، 4/2 هکتار از 
زمین های شمال دانشکده مهندسی هوافضا به دانشگاه اختصاص داده شد.

- دراسفند 1389با پیگیری های زیاد سند مالکیت زمین و بنای احداثی در 
آن به نام دانشگاه صادر گردید.

- در تاریخ 1390/6/29، زمین با حضور نمایندگان :
-  1- اداره منابع طبیعی  2- شرکت پشتیبانی امور دام کشور  3- سازمان 
جنگل ها و مراتع   4-دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی  با علامت 
گذاری، طناب کشی و میخ کوبی  محدوده زمین  به همراه سند مالکیت 

تحویل دانشگاه شد.
اگر چه در طی مراحل قانونی زمین تحویل دانشگاه شد، اما شرکت پشتیبانی 
از دیوار کشیدن محدوده زمین   امور دام و طیور در مراحل مختلف مانع 
دانشگاه می شد یا بدون اطلاع مسئولین در زمین دانشگاه فعالیت هایی از 

قبیل نمایشگاه بــهاره برگزار می گردید.
گذری تاریخی:

مرحوم دکترهنربخش رئیس وقت هنر سرای عالی فنی کشور )در سال 1352( 
که بعدها به دانشگاه علم صنعت ایران تغییر نام داد و )معلم فرح پهلوی(  بود. 
بعد از اینکه ریاست هنرسرای فنی کشور تغییر می کند هنربخش به واسطه 
نزدیکی با دربار درخواست می کند تا مراکز آموزشی دیگری را مدیریت کند.

همسر شاه مخلوع مدیریت مراکز آموزشی کشور را به هنربخش می سپارد 
که آن موقع واحدهای در برخی استان ها داشت .

دفتر مرکزی آن در خیابان حقوقی نزدیک پل چوبی کنونی در تهران قرار 
داشت همچنین واحدهای در مشهد، سبزوار، کاشان، اصفـــــهان فعالیت 
می کردند. دکتر هنر بخش وقتی مسئولیت مجتمع های آموزشی فنی کشور 
را به دست گرفت، همسر شاه یک قطعه زمین در محدوده خاک سفید کنونی 

جهت فعالیتهای آموزشی اهدا کرد.
قطعه زمین فوق از طریق منابع طبیعی در اختیار مرحوم هنر بخش گذاشته 
شد )البته مستنداتی الان موجود نیست( هنربخش سال 53 یا 54 در این 
زمین ها که جهت فعالیت های آموزشی تحویلش شده بود ساختمانی را که 
اکنون به عنوان ساختمان اداری دانشکده هوافضا می باشد را احداث می کند.

اوایل انقلاب با تشکیل سازمان گوشت، در شمال دانشکده هوافضا مسـتقر 
می شود و بعلت عدم حفاظ کشی از زمین  و ساخت و ساز بدون مجوز مردم 
در منطقه خاک سفید در اوایل انقلاب به مرور این زمین از دست رفته است.

بعد از انقلاب مجتمع های آموزشی با هم ادغام شدند برای نمونه واحد سبزوار 
و مشهد با هم ادغام و به دانشگاه مشهد واگذار شدند.

واحد کاشان با اصفهان ادغام و به دانشگاه اصفهان واگذار شدند.
دانشگاه صنعتی خواجه نصیر الدین طوسی در سال های اولیه پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی و از ادغام برخی موسسات آموزش عالی از جمله دانشکده 
مخابرات، دانشکده نقشه برداری، دانشکده هواشناسی و علوم جو، موسسه 
آبشناسی، موسسه تکنیکوم تهران، مدرسه عالی فنی تهران، مرکز تربیت 
دبیر فنر تهران، مرکز علوم و فنون دانشگاه کار و پیشه شکل گرفته است و 
تحت عنوان دانشگاه فنی و مهندسی در سال 1362 فعالیت مجدد خود را 
آغاز نموده است قدیمی ترین این موسسات دانشکده مخابرات می باشد که 
در سال 1307 اقدام به پذیرش دانشجو نموده است و آخرین این مجموعه 

دانشگاه کارو پیشه می باشد که در سال 1352 تاسیس شده است. 
به منظور ارج نهادن به خدمات علمی نابغه بزرگ اسلامی، در سال 1366 

عنوان دانشگاه به صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی تغییر یافته است.

رئیس دانشگاه  صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی 
از راه اندازی پردیس بین المللی دانشگاهی 

در اردیبهشت ماه خبر داد 
دکتر مجید قاسمی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: پردیس بین المللی  اردیبهشت 
ماه در رشته هایی مانند برق، مکانیک و علوم پایه که بیشترین قدمت را در دانشگاه 
دارند در مقطع تحصیلات تکمیلی راه اندازی می شود.وی دلیل تاخیر در راه اندازی 
پردیس دانشگاهی را برنامه ریزی برای افزایش کیفیت دوره هایی که در این 
پردیس برگزار خواهد شد، عنوان کرد.رئیس دانشگاه تصریح کرد: دانشگاه صنعتی 
خواجه نصیرالدین طوسی امکان این را داشت که سال گذشته پردیس دانشگاهی 
را راه اندازی و دانشجوی مازاد بر ظرفیت یا نوبت دوم پذیرش کند، اما برگزاری 
دوره‌هایی با کیفیت، اولویت دانشگاه در راه اندازی این پردیس بود بنابراین افتتاح آن 
به زمانی موکول شد که دانشگاه بتواند به بهترین نحو خدمات ارایه کند و کیفیت 
دوره‌هایی که در این پردیس ها ارایه می شود با دوره‌های دانشگاه برابری کند. وی 
تصریح کرد: تا انجا که امکان داشته باشد اساتید دانشگاه خواجه نصیر در پردیس 
دانشگاهی تدریس خواهند کرد و برای همین تسهیلات تشویقی نیز پیــش بینی 
کرده‌ایم تا برای تدریــس در پردیس مذکور ترغیب شوند.رئیس دانشگاه به دوره 
های مجازی دانشگاه اشاره کرد و گفت: در دوره های مجازی هم سعی شده 
کیفیت اولویت اول باشد به طوریکه اکثر اساتید این دوره ها استادیار به بالا هستند.

با تغییر کاربری  برداری  آموزشی دانشکده نقشه  5. مساحت 
خوابگاه و ساخت و سازهای صورت گرفته افزایش پیدا کرد.

توضیح  در شماره بعدی خبرنامه
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سرآغاز سخن

نشریه الکترونیکی 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی 

در سایت روابط عمومی

نامـه نـصیر
صفحه 1

ایجاد پردیس شهید رضایی نژاد

اقدامات مهم در زمینه ابنیه دانشگاه

راه اندازی پردیس بین المللی دانشگاهی

صفحه 2
تغییر زمان امتحانات دانشگاه

برگزاری دومین دوره کارگاه موضوعات حرفه ای در مهندسی عمران

مسابقات کشوری پل ماکارونی  در دانشگاه 

اولین جلسه اخلاق با حضور بزرگان حوزه علمیه در ساختمان مرکزی

دیداربا خانواده شهید رضایی نژاد

مقام واقعی معلم در اسلام

ثبت نام مراسم اعتکاف دانشجویی

مصاحبه روزنامه کیهان با ریاست دانشگاه

یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

بیست و یکمین همایش بین المللی مهندسی مکانیک

تودیع و معارفه رئیس دانشکده مهندسی عمران

نشست روساهای دانشگاه های کشور

اعتراض دانشجویان خوابگاه تهرانپارس  به علت قطع اینترنت

انتصابات جدید دانشگاه



* دکترسید احمد میرباقری
رئیس دانشکده مهندسی عمران

* دکترسعید رعیتی
عضو هیات اجرایی جذب اعضای هیات علمی دانشگاه

* دکتر شهرام آزادی
معاون پژوهشی و فناوری دانشکده مهندسی مکانیک

* دکتر نصرت ا... گرانپایه
معاون پژوهشی و فناوری دانشکده مهندسی برق

* دکتر رسول شفایی، دکترعبداله آقایی و دکتر عباس نجفی
عضو هیات تحریریه نشریه مهندسی صنایع و مدل سازی

انتصابات جدید دانشگاه 
1 فروردین الی 11 اردیبهشت 1392

یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

مسابقات کشوری پل ماکارونی  در 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

دیدار با خانواده شهید رضایی نژاد
با حضور برخی از مدیران وزارت علوم و دانشگاه

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، چهارمین دوره مسابقه کشوری ساخت پل 
ماکارانی در دانشکده عمران برگزار خواهد شد.

 این مسابقه طی 2روز در ۲۴ و ۲۵ اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد.

دیدار با خانواده شهید رضایی نژاد با حضور برخی از مدیران وزارت علوم و مدیران 
دانشگاه در تاریخ 92/1/27 برگزار شد.

در این دیدار صمیمی  حجت الاسلام والمسلمین میرمحمدی معاون فرهنگی 
نهاد رهبری در دانشگاه با اشاره به اینکه شهادت توفیقی است که خداوند نصیب 

بنده های مخصوص خود میکند از صبر و پایداری همسر ایشان تقدیر کردند.
همسر شهید رضایی نژاد نیز خاطراتی از شهید والا مقام مطرح کردند.

همچنین از طرف دانشگاه هدیه ای به خانواده شهید اهدا شد.
تکریم از خانواده شهدا هرماه به همت دفتر امور شاهد وایثارگر دانشگاه برگزار 

میگردد.
گفتنی است شهید داریوش رضایی نژاد دانشجوی کارشناسی ارشد برق گرایش 
قدرت دانشگاه صنعتی خواجه نصیر الدین طوسی مقابل درب منزل خود به 

دست مزدوران اسرائیلی در خیابان بنی هاشم ترور شد.

تغییر زمان امتحانات 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

معاون آموزشی دانشگاه  از تغییر زمان امتحانات دانشگاه خبر داد و گفت: زمان 
امتحانات از ۴ تا ۲۰ خرداد تعیین شده است.

به گزارش خبرنگارروابط عمومی، دكتر بهزاد وثوقي اعلام كرد كلاس‌هاي 
درس نيم سال دوم دانشگاه ، در ۱ خرداد ماه به اتمام می رسد.

وی ادامه داد: طبق تصويب هيات رئيسه دانشگاه زمان امتحانات دانشگاه از ۴ تا 
۲۰ خرداد تعيين شده است و امتحانات بدون تغيير انتقال خواهند يافت. 

معاون آموزشی دانشگاه افزود : تنها تغيير فواصل امتحانات در مورد روز پنجشنبه 
۱۶ خرداد خواهد بود. به اين ترتيب با توجه به كوتاه تر شدن نيم سال جاري 

تدابيري در خصوص برگزاري كلاس هاي جبراني اتخاذ خواهد شد.

دومین دوره کارگاه موضوعات حرفه ای در 
مهندسی عمران برگزار شد

به گزارش خبرنگار روابط عمومی دومین کارگاه موضوعات حرفه ای در مهندسی 
عمران با محور اشتغال با حضور دانشجویان و اساتید در دانشکده مهندسی عمران 
برگزار گردید در این سمینار پروفسور امیرالدین صدر نژاد، دکتر مسعود میرطاهری، 
دکتر مصطفی رضوانی، مهندس امیر پیمان زندی  در موضوعات مشخص شده 
سخنرانی نمودند.گفتنی است برخی از فارغ التحصیلان موفق دانشگاه نیز دربین 
سخنرانان حضورداشتند. این سمینار به همت انجمن علمی دانشکده عمران روز 

2شنبه 92/2/2 از ساعت 13:30 الی 18:30برگزار شد.
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دانشجویان همکار این شماره :
سمانه محــمودی - مریم رستمی - ســجاد یادگاری و

عطا پور محمود نامـه نـصیر

اولین جلسه اخلاق با حضور بزرگان حوزه علمیه 
در ساختمان مرکزی دانشگاه

یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری
از دیدگاه رهبری

مصاحبه روزنامه کیهان
با ریاست دانشگاه

نشست رؤسای دانشگاه‌های کشور 
برگزار شد

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی
 در آستانه برگزاری یک کنفرانس مهم

ثبت نام
 مراسم 

اعتکاف دانشجویی 

مقام واقعی معلم در اسلام

دانشگاه خواجه  محترم  ریاست  قاسمی  دکتر  آقای  جناب   •
نصیر، ضمن سپاس از قبول مصاحبه، سال گذشته موسسه 
اعتبار سنجی اسکوپوص رتبه علمی ایران را در سطح دنیا 13 
اعلام کرد. با توجه به اینکه شما ریاست دانشگاه خواجه نصیر را 
بر عهده دارید و در متن فضای علمی کشور هستید می خواستم 

ببینم نظرتان درباره این رتبه بندی چیست؟
قاسمی: اسکوپوس به عنوان یک موسسه خصوصی یک رتیه بندی را 
اعلام میکند اصل این رتبه بندی که زیر سوال نیست یک موسسه ای که 
در جهان دارای اعتبار هست طبق شاخص هایی که خودش تعیین کرده 
گفته است ایران به لحاظ علمی در منطقه رتبه اول را دارد خیلی بد است 
ما در ایران این را قبول نداشته باشیم. ماهمیشه باید به سمتی برویم که به 
پیشرفت های خودمان قانع نباشیم و همیشه باید خلاء ها و نقاط ضعف خود 

را برطرف کنیم .
• با توجه به سند چشم انداز آیا به نظر شما ما می توانیم در 
سال 1404 به آن نقطه ای که تعیین کرده ایم به لحاظ علمی 

برسیم؟
قاسمی: مطابق سند چشم انداز آیا به نظر شما ما در سال 140 در منطقه 
اول باشیم که الان حاصل شده است . نگهداری این رتبه سخت ما به این 
نقطه رسیدیم اما اینکه در این رتبه بمائیم و آن را نگه داریم این سخت است 

و باید تلاش کنیم.
یک تابلو و یک عدم باوری در دهه های گذشته در بین دانشگاه های ایران 
پدید آمده مبنی بر اینکه ما نمی توانیم تحصیلات تکمیلی داشته باشیم یا اگر 

داشته باشیم استادهای ما بیشتر از یکی، دو تا نیستند.
• با توجه به این ظرفیت بالای تولید علم در دانشگاه های ما 
آیا می توانیم دانشجویان خارجی را در دانشگاه های خودمان 
پذیرش کنیم؟ برای مثال دانشگاه خواجه نصیر این ظرفیت را 

دارد از دیگر کشورها دانشجو پذیرش کند و تربیت نماید؟
قاسمی: یقین داشته باشید که کیفیت آموزش عالی ما در منطقه بی نظیر 
است ما در بخش کارشناسی یا دانشگاه های بسیار معتبر دنیا رقابت می کنیم. 
به اینکه دانشگاه های ما از نظر علمی در منطقه تک هستند نباید شک کرد 
به ویژه در کارشناسی ما در ارشد و دکتری انصافاً در این 8 سال توانستیم در 
بحث تحصیلات تکمیلی تغییرات خوبی راداشته باشیم تحصیلات تکمیلی 
بیشتر تمرکزش بر روی پژوهش و آموزش است . در بعد پژوهش تغییرات 
اساسی اتفاق افتاده است وقتی بعضا اساتید و یا روسای دانشگاه به کشورهای 
دیگر در منطقه سفر می کنند آنها می گویند ما صنعتی نداریم در صورتی که ما 

انتخابات مظهر اقتدار نظام اسلامی و آبروی نظام است.
آبروی جمهوری اسلامی و انتخابات ، حضور مردم در پای صندوق‌های رای و 

تاثیر یکپارچه مردم در انتخاب مدیران کشور است. 
مظهر اراده ملی و نماد مردمسالاری اسلامی، انتخابات است.

ما که مساله مردمسالاری اسلامی در مقابل دموکراسی لیبرال غربی را مطرح 
کردیم، مظهر مردمسالاری اسلامی، حضور مردم در انتخابات است. 

به دلیل همین اهمیت است که دشمنان سعی می‌کنند انتخابات را از شور و 
هیجان بیندازند و مردم را برای حضور در پای صندوق‌های رای بازدارند و مردم 

را دلسرد و ناامید کنند
در انتخابات همه سلیقه‌ها و جریانات معتقد به جمهوری اسلامی باید شرکت 
کنند، وظیفه و حق همه است. انتخابات برای یک سلیقه و جریان فکری و 
سیاسی خاص نیست. همه کسانی که به نظام جمهوری اسلامی و استقلال 
کشور معتقدند و به آینده کشور اهمیت قائل می‌شوند و دل‌شان برای منافع 

ملی می‌سوزد، در انتخابات باید شرکت کنند.
روی گرداندن از انتخابات برای کسانی است که با نظام اسلامی مخالفت دارند.  
رای مردم در انتخابات به طور نهایی تعیین‌کننده است. در کشور مسائل فراوان 
وجود دارد،مشکلات بر سر راه ملت است و کسانی که انتخاب می‌شوند باید با 

عقل جمعی و تدبیر واعتماد به مردم پیش بروند.

نخستین نشست رؤسای دانشگاه‌های کشور در سال 92 با 
حضور وزیر علوم در پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران 

برگزارشد.
به گزارش روابط عمومی، نخستین نشست رؤسای دانشگاه‌های کشور در سال 
92 صبح سه شنبه 10 اردیبهشت‌ماه با حضور وزیر علوم و رؤسای دانشگاه‌ها و 

پژوهشگاه‌های کشور در پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران آغاز شد.
بر اساس این گزارش، در این نشست رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی 

کشور در هفته آموزش به بررسی مسائل آموزش کشور می‌پردازند.
همچنین در این نشست رؤسای دانشگاه‌ها در سال حماسه سیاسی و حماسه 
اقتصادی، نقش دانشگاه‌ها در تحقق شعار سال نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد.

بیست و یکمین همایش بین المللی مهندسی مکانیک به مدت 3 روز از تاریخ  
2/17 /92 الی 92/2/19 در دانشکده مکانیک وصنایع برگزار خواهد شد

اعتکاف دانشجویی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی در ایام البیض 3الی 5 
خردادماه در مسجد دانشکده برق برگزار می گردد.

سایت  به  الی 2/20  تاریخ 2/10  از  نام  ثبت  جهت  علاقمند  دانشجویان 
knnews.ir  مراجعه نمایند.

اسلام معلم را به‌عنوان پدر روحانی معرفی میك‌ند و می‌گويد: »اب معلمك« 
يعنی كيی از پدران ثلاثه تو، معلمی است كه به تو دانش می‌آموزد و بنابراين 
تمام حقوقی كه درباره پدر و مادر رعايت می‌شود بايد در حق معلم به‌صورت 

كامل‌تری رعايت شود. 
)حضرت علی )ع( : من علمنی حرفا فقد صیرنی عبدا(

هرکس به من حرفی بیاموزد مرا بنده خود کرده است
نام معلم چنان باعظمت است كه در جای جای متون اسلامی از او تجليل به 
عمل آمده تا به آن حد كه خداوند عليم خود را معلم خوانده و رسول‌الله)ص( 
فرموده‌اند: »انما بعثت معلما«، امام خمينی‌)ره( نيز در اين مورد فرموده‌اند: 
»معلم اول، خدای تبارك و تعالی است كه اخراج میك‌ند مردم را از ظلمات به 
نور و به‌وسيله انبيا و آيات وحيانی مردم را دعوت میك‌ند به نورانيت، دعوت 
میك‌ند به كمال، به عشق و به محبت و به مراتب كمالی كه از برای انسان 
است، دعوت میك‌ند. به دنبال او انبيا هستند كه همان مكتب الهی را نشر 
می‌دهند و آنها هم شغل‌شان تعليم است، معلمند، معلم بشرند، آنها هم شغلشان 
اين است كه مردم را تربيت كنند و انسان را تربيت كنند كه از مقام حيوانيت 

بالا برود و به مقام انسانيت برسد. 

در ایام با سعادت ولادت حضرت زهرا)س( اولین جلسه درس اخلاق  با حضور 
آیت ا..قرهی مدیر حوزه علمیه امام مهدی)عج( روز دو شنبه  92/9/9 در نماز 
خانه سازمان مرکزی با حضور مسئولین ،کارکنان و اساتید  دانشگاه برگزار شد. 
به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی قرار است جلسات درس اخلاق ماهی 

یکبار در دانشگاه برگزارشود.

سامانه ارتباطی روابط عمومی
30004722000000

ارتباط به صنعت را از سال های گذشته دنبال کرده ایم . انصافاً در این چند سال 
روابط پژوهشی میان صنعت و دانشگاه به اوج خود رسیده است 40 طرح ملی 
بوده است این دانشگاه ها را درگیر می کند در هر طرح 4 دانشگاه بوده است .

دانشگاه خواجه نصیر یکی از 3 یا 4 دانشگاه برتر صنعتی کشور است ما در 
برخی از رشته ها در منطقه رتبه اول را داریم مثلا نقشه برداری، حتی در جهان 
می توانیم رتبه بالایی داشته باشیم ما اعلام آمادگی کرده ایم که می توانیم 
از کشورهای دیگر پذیرش داشته باشیم مثلا از کشورهای منطقه ما حـــس 
می کنیم دانشگاه خواجه نصیر قطعا می تواند از کشورهای دیگر پذیرش داشته 

و موثر باشد .
• با توجه به این ظرفیت بالای آموزشی در داخل کشور که شما 
فرمودید به نظر می رسد ما به برخی از این بورسیه هایی که 
الان داریم به خارج از کشور نیازی نداریم و این ها غیر ضروری 

به نظر می رسد؟
قاسمی: صد در صد در جلسه ای که اخیرا آقای وزیر با روسای دانشگاه ها 
در سال جدید داشتند فرمودند ما بورس های داخل کشور خودمان را در 
سطح تحصیلات تکمیلی افزایش داده ایم به این علت بوده است که ما 
افزایش جذب هیئت علمی در دانشگاه های داخل کشور را داشته ایم مثلا 
در دانشگاه خواجه نصیر ما 78 نیروی جوان استخدام کرده ایم این ها را 
همه از دانشگاه های خوب و برتر کشور جذب کرده ایم وقتی این افزایش 
بورسیه ها  را داشته باشیم از آن طرف کاهش بورسیه های خارج از کشور 
را داریم و مقام وزارت فرمودند حتی آنهایی که الان داریم به خـارج بورس 
می کنیم به آنها دقیقا می گوییم نیاز آینده کشور چه است و آن ها باید 
گزارش بدهند لذا نظر بنده این است که یک تابو و یک عدم باوری که در 
دهه های گذشته در بین دانشگاه های ایران که ما نمی توانیم تحصیلات 
تکمیلی داشته باشیم یا اگر داشته باشیم استادهای ما بیشتر از یکی دو 
تا نیستند همین استاد می رفت خارج از کشور در کشورهای شرق آسیا، 
خاورمیانه و یا دیگر کشورها مثل کانادا یا آمریکا8 تا ، 9 تا دانشجوی ارشد 
و دکتری به او می دادند اما این در ایران یک تابو و یک عدم باوری بود. 
الحمداله این شکست ما الان اساتیدی داریم که 5 تا، 6تا دانشجوی دکتری 
و 7 تا 8 تا دانشجوی ارشد دارند تربیت می کنند و این خودباوری باعث 
شد آن هدفی که نظام مقدس جمهوری اسلامی دارد بتـــوانیم سریع تر 

به آن برسیم. 
واقعا جایگاه علمی کشور همان است که حضرت آقا در صحبت هایشان 
فرمودند من هم عرض می کنم کمتر کشوری در دنیا است که ماهواره را 
به صورت کامل خودش بسازد ما انرژی هسته ای را خودمان می سازیم 
سلول های بنیادی را خودمان فعالیت می کنیم واقع این بی انصافی است 
اگر کسی آگاهانه تشکیک کند در این جایگاه علمی وقتی خود حضرت آقا 

این جایگاه را برجسته می کنند .  

اعتراض دانشجویان خوابگاه تهرانپارس
 به علت قطع اینترنت

تودیع و معارفه رئیس دانشکده مهندسی عمران
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

در پی قطع اینترنت در خوابگاه های تهرانپارس 1 و 2،در روز 5شنبه 29 فروردین 
جمعی از دانشجویان خوابگاهی با تجمع مقابل خوابگاه، مراتب اعتراض خود 
را اعلام نمودند. پس از این اعتراضات که با نوشتن نامه اعتراضی همراه بود، 

اینترنت مجددا وصل شد.
گفتنی است تعطیلات آخر هفته 22و23 فروردین نیز اینترنت به مدت دو روز 

قطع بوده است و دانشجویان با مشکل مواجه شده اند.

تودیع ریاست سابق دانشکده مهندسی عمران آقای دکتر شاملو و معارفه آقای 
دکتر میرباقری در روز سه شنبه 92/2/10 در جلسه شورای دانشگاه برگزار شد. 
در این جلسه ریاست دانشگاه از زحمات دکترشاملو تقدیر کردند و برای دکتر 

میرباقری آرزوی موفقیت داشتند.


